№ 15 (753)
11 апреля 2013 г.14
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА
от 8 апреля 2013 года  № 356-п

О внесении изменений в постановление Мэра
города Омска от 17 сентября 2003 года № 395-п
«О создании городской комиссии по безопасно-
сти дорожного движения»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в постановление Мэра города Омска от 17 сентября 2003 года № 395-п
«О создании городской комиссии по безопасности дорожного движения» следующие
изменения:

1) в приложении № 1 «Положение о городской комиссии по безопасности до-
рожного движения»:

- пункт 1.4, абзац шестой пункта 2.2 исключить;
- в абзаце третьем пункта 2.1 слово «городских» исключить;
- в пункте 2.3:
в абзаце втором слова «Управления государственной инспекции безопасности до-

рожного движения Управления внутренних дел по Омской области» заменить словами
«Управления Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Омской области»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«- контролировать исполнение решений, принятых в пределах компетенции ко-

миссии.»;
в абзаце третьем пункта 3.1 слово «заместителя» заменить словом «заместите-

лей»;
- пункты 3.9, 3.10 изложить в следующей редакции:
«3.9. Заместители председателя комиссии выполняют поручения председателя

комиссии. В случае отсутствия председателя комиссии работой комиссии руководит
один из заместителей председателя комиссии по решению председателя комиссии.

3.10. Организационно-техническое обеспечение деятельности  комиссии осущест-
вляет департамент транспорта Администрации города Омска.»;

2) приложение № 2 «Состав городской комиссии по безопасности дорожного
движения» изложить в новой редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубли-

ковать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в
сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска   В.В. Двораковский

  Приложение
к постановлению Администрации города Омска

от 8 апреля 2013 года № 356-п
Приложение № 2

к постановлению Мэра города Омска
от 17 сентября 2003 года № 395-п

СОСТАВ
городской комиссии

по безопасности дорожного движения
Двораковский
Вячеслав Викторович – Мэр города Омска, председатель комиссии

Осинский
Олег Иванович – директор департамента транспорта Администрации города Омска,

заместитель председателя комиссии

Зырянов
Дмитрий Александрович – начальник отдела Государственной инспекции безопасности

дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации
по городу Омску, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

Антонова
Евгения Николаевна – главный специалист отдела организации и безопасности

дорожного движения департамента транспорта Администрации города Омска, секре-
тарь комиссии

Члены комиссии:

Кирничный
Владимир Юрьевич – ректор Федерального государственного бюджетного об-

разовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирская
государственная автомобильно-дорожная академия (СибАДИ)» (по согласованию)

Кормилец
Вадим Геннадьевич – начальник отдела организации и безопасности дорожного

движения департамента транспорта Администрации города Омска

Кручинский
Павел Николаевич – директор департамента городской экономической политики

Администрации города Омска

Михайлов
Игорь Петрович – директор департамента городского хозяйства Администрации

города Омска

Мутовкин
Сергей Арсентьевич – директор Муниципального предприятия города Омска «Учебно-

курсовой комбинат автомобильного транспорта» (по согласованию)

Нирман
Алексей Валерьевич – заместитель начальника дирекции – начальник Омского

отдела инфраструктуры Западно-Сибирской дирекции инфраструктуры – структурного
подразделения Центральной дирекции инфраструктуры – филиала открытого акцио-
нерного общества «Российские железные дороги» (по согласованию)

Рыжковский
Олег Николаевич – заместитель директора департамента образования Администрации

города Омска, начальник управления организационно-кадрового и документационного
обеспечения департамента образования Администрации города Омска

Рябоконь
Юрий Антонович – заведующий кафедрой «Организация и безопасность движения»

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Сибирская государственная автомобильно-дорожная
академия (СибАДИ)» (по согласованию)

Семенов
Александр Иванович  – заместитель начальника Управления – заместитель глав-

ного государственного инспектора госавтодорнадзора Управления государственного
автодорожного надзора по Омской области Федеральной службы по надзору в сфере
транспорта (по согласованию)»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 9 апреля 2013 года  № 358-п

О внесении изменений в постановление Адми-
нистрации города Омска от 2 августа 2010 года
№ 655-п «О департаменте правового обеспечения
и муниципальной службы Администрации города
Омска»

В связи с изменением структуры Администрации города Омска, руководствуясь
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Сократить в департаменте правового обеспечения и муниципальной службы
Администрации города Омска следующие должности муниципальной службы:

1) в отделе правового обеспечения и контроля:
- начальник отдела – 1;
- консультант – 3;
- главный специалист – 1;
2) в управлении административной практики:
- начальник управления – 1;
- заместитель начальника управления – 1;
- главный специалист – 9;
- ведущий специалист – 1;
- специалист 1-й категории – 1.
2. Внести в постановление Администрации города Омска от 2 августа 2010 года

№ 655-п «О департаменте правового обеспечения и муниципальной службы Админи-
страции города Омска» следующие изменения:

1) приложение № 2 «Штатное расписание департамента правового обеспечения
и муниципальной службы Администрации города Омска» изложить в новой редакции
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

2) приложение № 3 «Структура департамента правового обеспечения и муници-
пальной службы Администрации города Омска» изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Управлению делами Администрации города Омска обеспечить неукоснительное
соблюдение трудовых прав и предоставление гарантий работникам департамента
правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска в
соответствии с действующим законодательством.

4. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубли-
ковать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в
сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города Омска В.В. Двораковский

Приложение № 1
к постановлению Администрации города Омска

от 9 апреля 2013 года № 358-п
«Приложение № 2

к постановлению Администрации города Омска
от 2 августа 2010 года № 655-п

ШТАТНОе РАСПиСАНие
департамента правового обеспечения и муници-
пальной службы Администрации города Омска
№
п/п Наименование подразделения, наименование должности Количество

штатных единиц

1 2 3

1 Заместитель Мэра города Омска, директор департамента 1

2 Заместитель директора департамента 2

Нормативно-правовой отдел

3 Начальник отдела 1

4 Консультант 3

Всего по отделу 4

Отдел правовых экспертиз

5 Начальник отдела 1

6 Консультант 3

Всего по отделу 4